[image: ]
INDICAÇÃO Nº 142/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente fiscalização sobre veículo abandonado na rua Professor Brito, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este Vereador para relatar a presença de veículo abandonado, um Fiat Tempra – até a data da presente indicação – na rua Professor Brito, próximo à Unidade Básica de Saúde (USB), bairro Centro, que pode servir de abrigo para animais peçonhentos, bem como para pessoas suspeitas, uma vez que a via tem grande terreno vazio em frente;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine ao setor competente da Administração a fiscalização sobre o veículo abandonado no endereço acima citado, e notificação do proprietário para providenciar sua remoção o mais breve possível.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 10 de Março de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
[bookmark: _GoBack]

image1.png
PROTOCOLO 7580/2020 - 10/03/2020 16:36